
 X MEDIO MARATÓN VILLA DE SANTOÑA 
                   21 DE MAYO DE 2006 

 

DORSA CLASIF Apellidos Nombre CATEG POBLACION  AÑOS TIEMP
117 1 CRESPO GUTIERREZ  JAVIER  ZURITA 29 1:13:09 

98 2 ARNEDO MARTINEZ  GUILLERMO   BILBAO 27 1:13:19 

121 3 LARA ORTIZ JOSE MANUEL  BOO DE PIELAGOS 36 1:14:35 

107 4 FERNANDEZ COBO MIGUEL ANGEL  METAVI-ARRIUN 37 1:15:07 

4 5 ALONSO CRESPO SERGIO  PENAGOS 29 1:15:19 

87 6 CASTRO PEREZ FCO. JAVIER  BILBAO 39 1:15:36 

85 7 ZORRILLA ANTON EDUARDO  LAREDO 30 1:16:21 

72 8 SAINZ CABANILLAS  LUIS ANGEL  PEÑACASTILLO  34 1:16:36 

66 9 REQUEJO SANTOS JOSE ANTONIO  BURGOS 23 1:16:59 

78 10 SOLANA GARCIA JOSE MANUEL  CARCOBA 38 1:18:53 

62 11 PEREZ ARCE JOSE MANUEL  CASTRO URDIALES 45 1:18:57 

31 12 GARCIA CILLERO ANGEL  LANGREO 40 1:20:16 

56 13 MORENO MORENO ANTONIO  AMURRIO  32 1:21:35 

37 14 GRANADOS SANCHEZ ROBERTO  LAREDO 37 1:21:54 

41 15 HERNANDO MARTINEZ  EDUARDO  BURGOS 42 1:22:21 

79 16 TERESY MORALES ROSA MARIA F PIELAGOS 33 1:24:02 

70 17 RUIZ MEDIAVILLA  PEDRO  NOVALES 35 1:24:03 

101 18 CAMPOS EIDIN IGNACIO  COLINDRES  31 1:24:04 

112 19 DENDIGUCHIA AROZAMENA JOSE MANUEL  CUETO 25 1:24:42 

29 20 DE LLANOS FERNANDEZ  ALFREDO  SANTOÑA 38 1:24:58 

57 21 NOBLEJAS GONZALEZ IVAN  LANGREO 30 1:25:59 

60 22 PARADA CLERIGO RUBEN  SANTANDER  30 1:27:09 

6 23 ALVAREZ PEREA PEDRO  GALIZANO 45 1:27:17 

42 24 HERNANDO MARTINEZ  VICTOR  -- 40 1:27:42 

82 25 VILARIÑO GONZALEZ MARCOS  CASTRO URDIALES 31 1:28:15 

40 26 GUTIERREZ LASUEN ALBERTO  BILBAO 25 1:28:15 

2 27 LETONA MIKEL AINGERU  AMURRIO  43 1:28:22 

52 28 LUIS GARCIA DAVID  BILBAO 31 1:29:01 

28 29 NOREÑA GARCIA VICTOR  ASTILLERO  27  

58 29 DE LA TORRE MIÑAUR JAVIER  BILBAO 51 1:29:01 

5 30 ALONSO SANCHEZ ANGEL  CASTRO URDIALES 51 1:29:21 

84 31 ZABALLA GOMEZ RAFAEL  CASTRO URDIALES 38 1:29:32 

109 32 CALDERARO DEL POZO ANGEL  COLINDRES  39 1:30:45 

59 33 PANDO ALONSO PEDRO JAVIER  SANTANDER  34 1:30:46 

35 34 GONZALEZ GALLARRETA  JAVIER  BARAKALDO  52 1:30:55 

51 35 LUIS GARCIA SAUL  BILBAO 35 1:31:31 

90 36 FERNAN DEZ RODRIGUEZ  JOSE LUIS  CANGAS DE ONIS 51 1:31:39 

120 37 GONZALEZ GARCIA JOSE JAVIER  AMPUERO 44 1:31:49 

119 38 LANZA RUIZ TOMAS RAMON  MURIEDAS  36 1:32:09 

67 39 REQUEJO ROYUELA BASILIO  BURGOS 52 1:32:45 

95 40 RODRIGUEZ ALVAREZ BORJA  CASTRO URDIALES 31 1:32:58 

39 41 GUTIERREZ ESPEJO MAURO  PALENCIA  40 1:33:15 

125 42 PALACIOS AJA MERCHE F SALVAY 35 1:33:22 

99 43 GONZALEZ GARCIA SANTIAGO   LAREDO 51 1:33:22 

80 44 TORRES ZORRILLA JOSE RAMON  MURIEDAS  43 1:34:23 

23 45 CAMPO GUTIERREZ  JOSE LUIS  TORRELAVEGA  32 1:34:58 

46 46 LAVIN JESUS DANIEL  SOLARES 35 1:35:52 

14 47 ESPINOSA ORTEGA MIGUEL  PATRONATO  26 1:36:11 

103 48 HERRERO GONZALEZ OSCAR  ZORROZA 35 1:36:20 

49 49 LOPEZ SAINZ ALBERTO  CASTRO URDIALES 40 1:36:26 

87 50 DEL  PALACIO JORGE  CASTRO URDIALES 0 1:36:39 

9 51 ARECHAVALA MERINO KOLDO  SANTURCE  51 1:37:12 
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122 52 LA CONCHA ANGEL  BILBAO 45 1:38:24 

116 53 VIDAN MELENDEZ  RICARDO  SANTOÑA 64 1:38:31 

45 54 JIMENEZ ALONSO ALBERTO  AMURRIO  30 1:38:47 

18 55 BARRIUSO GONZALEZ HECTOR  BURGOS 23 1:38:54 

13 56 CARO MENACHO  ALBERTO  PATRONATO  26 1:38:57 

96 57 GARCIA PEREZ ALBERTO  SANTANDER  36 1:39:08 

30 58 FERNANDEZ SABIO MARCOS  SANTOÑA 32 1:39:26 

111 59 ARIZMENDI LOPEZ JUAN ANTONIO  CASTRO URDIALES 45 1:39:38 

102 60 GARCIA ARCEDIANO  JAVIER  ZORROZA 30 1:39:43 

12 61 GARCIA ANTON MIGUEL ANGEL  PATRONATO  26 1:40:56 

93 62 LOPEZ-URANGA SAN 
MIGUEL

JUAN MARI  LAREDO 36 1:41:17 

100 63 GARCIA FERNANDEZ  BALDOMERO   COLINDRES  50 1:41:25 

114 64 VALIENTE IVAN  CICERO 35 1:41:32 

73 65 SANCHEZ  SAN MARTIN ANGEL  REVILLA DE 
CARMAGO

33 1:41:58 

108 66 BLANCO VILLAR FRANCISCO   MUNGUIA  46 1:42:03 

106 67 PETISCO FERNANDEZ  FRANCISCO   SANTOÑA 0 1:42:05 

34 69 GONZALEZ CAMPO MARIAN F SANTANDER  46 1:43:17 

17 71 RODRIGUEZ MARTINEZ  FRANCISCO   PATRONATO  0 1:45:12 

24 72 CAMPOS PEDRAZA JOSE GABRIEL  ABANTO Y 
CIERVANA

49 1:45:30 

94 73 GARCIA PANTANI MARTIN  BILBAO 51 1:46:04 

38 74 GUERRA ANAYA CRISTOBAL   BILBAO 56 1:46:04 

86 75 CERRO GARCIA IGNACIO  SANTOÑA 38 1:46:08 

54 76 MARTINEZ FERNANDEZ  MARCOS  CASTRO URDIALES 40 1:47:47 

22 77 CALLE ZORRILLA JAVIER  SANTOÑA 18 1:49:49 

43 78 HERRERA RUBIO GIL  BILBAO 52 1:50:02 

56 79 EGAS AYUSO ELIO  PATRONATO  27 1:50:02 

74 80 SANZ ROMERA MIGUEL ANGEL  BILBAO 47 1:50:08 

83 81 VILLORIA VILLORIA CELESTINO   SANTOÑA 36 1:52:07 

32 82 GARCIA VIDART MARCO  SOMO 32 1:51:25 

8 83 ANSOLA GARCIA EDUARDO  SANTOÑA 30 1:52:07 

7 84 ANSOLA GARCIA GONZALO  SANTOÑA 29 1:52:08 

50 85 LOZANO FERNANDEZ  IGNACIO  BARACALDO  39 1:53:51 

1 86 AGUIRREGABIRRIA 
ANGULO

LUIS FERNANDO   CASTRO URDIALES 41 1:53:51 

68 87 REY JOSE IGNACIO  BILBAO 42 1:55:42 

81 88 VICENS PASCUAL ROBERTO  SANTOÑA 23 1:56:47 

65 89 QUIRCE GONZALEZ JOSE LUIS  MURIEDAS  42 1:57:56 

77 90 SIERRA GANDARA MARIANO  CARRANZA  54 1:59:38 

20 92 BRA TORRE MARCOS  CICERO 33 2:00:36 

27 92 COBO   MARTINEZ  FRANCISCO   JOSÉ  LAREDO 61 2:03:32 

115 93 FERNANDEZ EORLES OS<CAR  BURGOS 30 2:05:55 

92 94 BEDIA DE LA MAZA JESUS  HERRERA DE 
CAMARGO

42 2:19:54 

105 95 AJA PORTILLA PATRICIA  F SANTANDER  30 2:19:55 

           
           

       Clasificación femenina  
CLASIF DORSA CLASIF GEN. Apellidos Nombre CATEG POBLACION  AÑOS id TIEMP

1 79 16 TERESY MORALES ROSA MARIA F PIELAGOS 33 0 1:24:02 

2 125 42 PALACIOS AJA MERCHE F SALVAY 35 0 1:33:22 

3 34 69 GONZALEZ CAMPO MARIAN F SANTANDER  46 0 1:43:17 

4 105 95 AJA PORTILLA PATRICIA  F SANTANDER  30 0 2:19:55 

 



 X MEDIO MARATÓN VILLA DE SANTOÑA 
                   21 DE MAYO DE 2006 

 

 
  Clasificación masculina 
 

CLASIF DORSA CLASIF GEN. Apellidos Nombre CATEG POBLACION  AÑOS id TIEMP
1 117 1 CRESPO GUTIERREZ  JAVIER  ZURITA 29 1:13:09 

2 98 2 ARNEDO MARTINEZ  GUILLERMO   BILBAO 27 1:13:19 

3 121 3 LARA ORTIZ JOSE MANUEL  BOO DE PIELAGOS 36 1:14:35 

4 107 4 FERNANDEZ COBO MIGUEL ANGEL  METAVI-ARRIUN 37 1:15:07 

5 4 5 ALONSO CRESPO SERGIO  PENAGOS 29 1:15:19 

6 87 6 CASTRO PEREZ FCO. JAVIER  BILBAO 39 1:15:36 

7 85 7 ZORRILLA ANTON EDUARDO  LAREDO 30 1:16:21 

8 72 8 SAINZ CABANILLAS  LUIS ANGEL  PEÑACASTILLO  34 1:16:36 

9 66 9 REQUEJO SANTOS JOSE ANTONIO  BURGOS 23 1:16:59 

10 78 10 SOLANA GARCIA JOSE MANUEL  CARCOBA 38 1:18:53 

11 62 11 PEREZ ARCE JOSE MANUEL  CASTRO URDIALES 45 1:18:57 

12 31 12 GARCIA CILLERO ANGEL  LANGREO 40 1:20:16 

13 56 13 MORENO MORENO ANTONIO  AMURRIO  32 1:21:35 

14 37 14 GRANADOS SANCHEZ ROBERTO  LAREDO 37 1:21:54 

15 41 15 HERNANDO MARTINEZ  EDUARDO  BURGOS 42 1:22:21 

16 70 17 RUIZ MEDIAVILLA  PEDRO  NOVALES 35 1:24:03 

17 101 18 CAMPOS EIDIN IGNACIO  COLINDRES  31 1:24:04 

18 112 19 DENDIGUCHIA AROZAMENA  JOSE MANUEL  CUETO 25 1:24:42 

19 29 20 DE LLANOS FERNANDEZ  ALFREDO  SANTOÑA 38 1:24:58 

20 57 21 NOBLEJAS GONZALEZ IVAN  LANGREO 30 1:25:59 

21 60 22 PARADA CLERIGO RUBEN  SANTANDER  30 1:27:09 

22 6 23 ALVAREZ PEREA PEDRO  GALIZANO 45 1:27:17 

23 42 24 HERNANDO MARTINEZ  VICTOR  -- 40 1:27:42 

24 82 25 VILARIÑO GONZALEZ  MARCOS  CASTRO URDIALES 31 1:28:15 

25 40 26 GUTIERREZ LASUEN ALBERTO  BILBAO 25 1:28:15 

26 2 27 LETONA MIKEL AINGERU  AMURRIO  43 1:28:22 

27 52 28 LUIS GARCIA DAVID  BILBAO 31 1:29:01 

28 28 29 NOREÑA GARCIA VICTOR  ASTILLERO  27  

29 58 29 DE LA TORRE MIÑAUR JAVIER  BILBAO 51 1:29:01 

30 5 30 ALONSO SANCHEZ ANGEL  CASTRO URDIALES 51 1:29:21 

31 84 31 ZABALLA GOMEZ RAFAEL  CASTRO URDIALES 38 1:29:32 

32 109 32 CALDERARO DEL POZO ANGEL  COLINDRES  39 1:30:45 

33 59 33 PANDO ALONSO PEDRO JAVIER  SANTANDER  34 1:30:46 

34 35 34 GONZALEZ GALLARRETA  JAVIER  BARAKALDO  52 1:30:55 

35 51 35 LUIS GARCIA SAUL  BILBAO 35 1:31:31 

36 90 36 FERNAN DEZ RODRIGUEZ  JOSE LUIS  CANGAS DE ONIS 51 1:31:39 

37 120 37 GONZALEZ GARCIA JOSE JAVIER  AMPUERO 44 1:31:49 

38 119 38 LANZA RUIZ TOMAS RAMON  MURIEDAS  36 1:32:09 

39 67 39 REQUEJO ROYUELA BASILIO  BURGOS 52 1:32:45 

40 95 40 RODRIGUEZ ALVAREZ BORJA  CASTRO URDIALES 31 1:32:58 

41 39 41 GUTIERREZ ESPEJO MAURO  PALENCIA  40 1:33:15 

42 99 43 GONZALEZ GARCIA SANTIAGO   LAREDO 51 1:33:22 

43 80 44 TORRES ZORRILLA JOSE RAMON  MURIEDAS  43 1:34:23 

44 23 45 CAMPO GUTIERREZ  JOSE LUIS  TORRELAVEGA  32 1:34:58 

45 46 46 LAVIN JESUS DANIEL  SOLARES 35 1:35:52 

46 14 47 ESPINOSA ORTEGA MIGUEL  PATRONATO  26 1:36:11 
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47 103 48 HERRERO GONZALEZ OSCAR  ZORROZA 35 1:36:20 

48 49 49 LOPEZ SAINZ ALBERTO  CASTRO URDIALES 40 1:36:26 

49 87 50 DEL  PALACIO JORGE  CASTRO URDIALES 0 1:36:39 

50 9 51 ARECHAVALA MERINO KOLDO  SANTURCE  51 1:37:12 

51 122 52 LA CONCHA ANGEL  BILBAO 45 1:38:24 

52 116 53 VIDAN MELENDEZ  RICARDO  SANTOÑA 64 1:38:31 

53 45 54 JIMENEZ ALONSO ALBERTO  AMURRIO  30 1:38:47 

54 18 55 BARRIUSO GONZALEZ HECTOR  BURGOS 23 1:38:54 

55 13 56 CARO MENACHO  ALBERTO  PATRONATO  26 1:38:57 

56 96 57 GARCIA PEREZ ALBERTO  SANTANDER  36 1:39:08 

57 30 58 FERNANDEZ SABIO MARCOS  SANTOÑA 32 1:39:26 

58 111 59 ARIZMENDI LOPEZ JUAN ANTONIO  CASTRO URDIALES 45 1:39:38 

59 102 60 GARCIA ARCEDIANO  JAVIER  ZORROZA 30 1:39:43 

60 12 61 GARCIA ANTON MIGUEL ANGEL  PATRONATO  26 1:40:56 

61 93 62 LOPEZ-URANGA SAN MIGUEL JUAN MARI  LAREDO 36 1:41:17 

62 100 63 GARCIA FERNANDEZ  BALDOMERO   COLINDRES  50 1:41:25 

63 114 64 VALIENTE IVAN  CICERO 35 1:41:32 

64 73 65 SANCHEZ  SAN MARTIN ANGEL  REVILLA DE 
CARMAGO

33 1:41:58 

65 108 66 BLANCO VILLAR FRANCISCO   MUNGUIA  46 1:42:03 

66 106 67 PETISCO FERNANDEZ  FRANCISCO   SANTOÑA 0 1:42:05 

67 17 71 RODRIGUEZ MARTINEZ  FRANCISCO   PATRONATO  0 1:45:12 

68 24 72 CAMPOS PEDRAZA JOSE GABRIEL  ABANTO Y 
CIERVANA

49 1:45:30 

69 94 73 GARCIA PANTANI MARTIN  BILBAO 51 1:46:04 

70 38 74 GUERRA ANAYA CRISTOBAL   BILBAO 56 1:46:04 

71 86 75 CERRO GARCIA IGNACIO  SANTOÑA 38 1:46:08 

72 54 76 MARTINEZ FERNANDEZ  MARCOS  CASTRO URDIALES 40 1:47:47 

73 22 77 CALLE ZORRILLA JAVIER  SANTOÑA 18 1:49:49 

74 43 78 HERRERA RUBIO GIL  BILBAO 52 1:50:02 

75 56 79 EGAS AYUSO ELIO  PATRONATO  27 1:50:02 

76 74 80 SANZ ROMERA MIGUEL ANGEL  BILBAO 47 1:50:08 

77 83 81 VILLORIA VILLORIA CELESTINO   SANTOÑA 36 1:52:07 

78 32 82 GARCIA VIDART MARCO  SOMO 32 1:51:25 

79 8 83 ANSOLA GARCIA EDUARDO  SANTOÑA 30 1:52:07 

80 7 84 ANSOLA GARCIA GONZALO  SANTOÑA 29 1:52:08 

81 50 85 LOZANO FERNANDEZ  IGNACIO  BARACALDO  39 1:53:51 

82 1 86 AGUIRREGABIRRIA ANGULO LUIS FERNANDO   CASTRO URDIALES 41 1:53:51 

83 68 87 REY JOSE IGNACIO  BILBAO 42 1:55:42 

84 81 88 VICENS PASCUAL ROBERTO  SANTOÑA 23 1:56:47 

85 65 89 QUIRCE GONZALEZ JOSE LUIS  MURIEDAS  42 1:57:56 

86 77 90 SIERRA GANDARA MARIANO  CARRANZA  54 1:59:38 

87 20 92 BRA TORRE MARCOS  CICERO 33 2:00:36 

88 27 92 COBO   MARTINEZ  FRANCISCO   
JOSÉ

 LAREDO 61 2:03:32 

89 115 93 FERNANDEZ EORLES OS<CAR  BURGOS 30 2:05:55 

90 92 94 BEDIA DE LA MAZA JESUS  HERRERA DE 
CAMARGO

42 2:19:54 
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